1

        PREFEITURA DE GUARULHOS
               SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERN IZAÇÃO

             DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

EDITAL DE RESULTADO Nº 33/2012-SAM01

                       A PRESIDENTE DA COMISSÃO ORGANIZADORA  do Concurso Público para a
função de TÉCNICO ou TÉCNICA DE SEGURANÇA DO TRABALHO , aberto através do Edital nº
05/2012-SAM01, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICO

   1 – As notas  obtidas pelos candidatos na Prova de Redação  realizada no dia 26 de
agosto de 2012 , conforme ANEXO UNICO que acompanha o presente Edital.

                                     2 - O candidato que não estiver de acordo com o resultado constante do anexo
único poderá interpor recurso, devidamente fundamentado junto ao Posto de Atendimento do IBAM
instalado na Biblioteca Municipal Monteiro Lobato, sito à Rua João Gonçalves, 439 – Centro –
Guarulhos, nos dias 16, 17 e 18/10/2012, no horário das 9 às 15 horas.

Importante:

Estabelece o Edital de Abertura:

4.42. Será considerado habilitado o candidato que obtiver, no mínimo , nota igual ou superior a 50%
(cinquenta por cento) da maior nota obtida pelo seu grupo, mais os empatados na última nota
considerada para esse fim, sendo emitidas 02 (duas) listas, uma geral e outra especial para os
portadores de necessidades especiais, quando for o caso.

4.43. Para participar das fases subsequentes o candidato, além da obtenção da nota mínima
descrita no item 4.42 ,deverá observar a margem est abelecida nas tabelas dos itens 5.1 ...

4.44. Não estando na margem mencionada, independente da n ota obtida na prova objetiva, o
candidato será excluído do concurso .

5.1. Haverá correção da prova de redação, de caráter classificatório somente dos candidatos
habilitados  na prova objetiva,  conforme item 4.42 deste edital e no limite estabelecido na Tabela a
seguir, mais os empatados na última colocação ,  sendo os demais eliminados do Concurso
Público:

Função Número de candidatos habilitados para a
correção da prova de Redação

Técnico(a) de Segurança do Trabalho 40

 2

O candidato que obteve a 40ª (quadragésima) melhor nota totalizou 47,50 pontos, portanto,
obedecendo ao que dispõe o Edital do concurso (itens acima), somente foram corrigidas as
redações dos candidatos que obtiveram nota igual ou  superior a 47,50 pontos sendo os
demais eliminados do Concurso Público .

Guarulhos, 15 de outubro de 2012.

ROSELENE DE LOURDES MENDES
Presidente da Comissão

 3

ANEXO ÚNICO DO EDITAL DE RESULTADO Nº 33/2012-SAM01

 Relação de Notas – Prova de Redação

Função: 1734-TÉCNICO ou TÉCNICA DE SEGURANÇA DO TRA BALHO

Inscr. Nome do Candidato RG Nota
050707 ADAILTON CAVALCANTE TIMOTEO 342209620 30,00

049009 ADUILE ROCHA FARIAS 39342677-4 40,00

045758 ALESSANDRO MARTINEZ 30093919X 75,00

042659 ALINE DE SOUZA SILVA 455919082 50,00

047789 ANDERSON FONSECA FLEMING 418446866 60,00

041762 ANDERSON JOSÉ DE OLIVEIRA 493437423 85,00

040510 ANDRÉIA DA SILVA E SILVA 271769932 60,00

050887 ANGELA APARECIDA DE ARAUJO LAMEU 332424509 50,00

046058 ANTONIO CESAR MARTINS 243303294 45,00

050842 CARLOS ALBERTO ALVES LOPES 422093488 50,00

048059 CARLOS ANTONIO DA SILVA 32894256x 45,00

049176 CLÁUDIO SILVA DO NASCIMENTO 402777487 65,00

040374 CLELIA DE OLIVEIRA DIAS 29719074x 45,00

045401 DANIEL JOSE DA SILVA  346782077 40,00

051351 DANIELLE GONÇALVES BITENCOURT 277850678 70,00

047713 DARCI APARECIDO GIL 15404259-6 55,00

050431 DIEGO BECK TEIXEIRA 42596047X 45,00

048003 DIEGO DE ARAUJO SILVA 431195845 65,00

041343 DIOGENES GUEDES DE OLIVEIRA 308558959 40,00

043550 DJEISON APARECIDO CORDEIRO DE FREITAS 426433993 60,00

041834 ELÂINE CRISTINA CORDEIRO DA SILVA ANJOS 426433683 40,00

040549 FELIPE DE JESUS ASEVEDO 467153528 60,00

040718 GABRIELA CARVALHO DE ALMEIDA 353178445 50,00

046235 HOSANA DE PAULA NOBRE BELLO 413448277 50,00

047551 JEFERSON CHARLES BRAZIL 467074872 40,00

051812 JOSÉ ROBERTO DA SILVA 227165585 45,00

041574 JOSÉ ROBERTO PAIVA DOS SANTOS 351721708 45,00

046394 JOSEFA MARIA DE SOUSA 248840976 50,00

049154 JÚNIA TAVARES LINS 55159099-3 60,00

051289 LUIZ CARLOS DE SOUZA 195554929 50,00

048892 MARCELO FELIPE MARIANO 14139096 45,00

045282 MARIA DE JESUS CORDEIRO DA SILVA 184116788 85,00

050912 MAURO DA SILVA RONCARI 203674169 45,00

049061 MAURO IGNACIO DE ANDRADE 165365213 40,00

049047 MICHELLE CARDOSO BANDORIA 41637031-7 50,00

046215 NADEJE GUILHERMINO DE LIMA SILVA 390188001 50,00

040261 RAFAELA NUNES OLIVEIRA 404152387 70,00

048842 RAQUEL MENDES FALCAO 52827968-3 70,00

041268 REINALDO ROSA DIAS 2501968391 35,00

043880 ROBERTO DAS NEVES CARVALHO ARANTES FILHO 208994312 60,00

050317 SERGIO AKYO MAKAREWICZ IWASAKI 264303970 65,00

047910 THIAGO LOURENÇO TORRES 217311364 70,00

040867 WALTER ROBERTI FILHO 300905580 70,00

051116 WEBER PEREIRA BORGES 270066743 80,00

049108 WILLIAM SOLA SANCHES 340398462 80,00

050433 WILLIANS OLIVEIRA OLIVI 429177744 75,00